1401. Martinus Woytanowycz cum fratre suo. Stans per
sonaliter coram officio providus Martinus Woytaniowycz non 
compulsus nec coactus sed libere palam et per expressum re
cognovit, quia a prefato suo fratre germano Andrea Woytano
wycz accepit ac effectualiter legavit de patrimonio suo unam 
marcam, qui idem Martinus Woytanowycz de prefata peccunia 
eum quietat una cum successoribus suis perpetuis temporibus 
et ipse laboriosus Andrzey Woytanowycz pro evidentiori testi
monio grosso suo solidavit.

1402. Tabernator cum pueris Ioani[sJ Biedusz. j Cornparens 
personaliter providus Ioannes Biedus filius olim providi Ioannis 
Biedus tabernatoris, quia per providum ac honestum Adamum 
Woythan advocatum 'Trzesniowiensem accepit ac effectualiter 
levavit summam tres marcas de patrimonio suo a prefato Sta- 
nislao tabernatore quemlibet marcam per gr. 48 computando 
et admissit inscripcionem per prefatum Adamum Woythan, de 
qua prefata peccunia ipsum Stanislaum tabernatorem quietatur 
perpetuis temporibus, quod ipse Stanislaus tabernator ipso offi
cio seu iuditio pro evidentiori testimonio grosso suo solidavit.

[644]
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1403. Sebestianus Gołek cum Laurencio Czysz. Stans per
sonaliter coram eodem officio laboriosus Sebastianus Golek
filius laboriosi Stanislai Golek non compulsus nec coactus sed 
deliberato animo et ex consensu patris sui resignando et con
cedendo laborioso Laurentio Czysz cum marcipoto realem in- 
tromissionem actualemque possessionem in agrum suam pro
priam, quam vendidit ipso Laurentio marcas quindecim et gr. 
viginti quatuor et dedit ipso Sebestiano sub viridam ramum 
marcas quatuor et pro annis se sequentibus per marcam unam 
usque ad plenariam et integram solutionem et si successores 
ipsius voluissent eximere ipsam agrum non possent, quia resi
gnaverunt coram eodem iuditio una cum patre suo, que ager 
iacet ex una Mathei Zbigniew et Mathei Didak ex altera parti
bus, qui idem ipse Laurentius coram eodem iuditio pro eviden- 
tiori testimonio grosso suo proprio solidavit et ipsam agrum 
ipse filius voluisset exemere, non potest, quia resignavit re 
ipsa 1 agrum et propter hec omnia fassi sunt ipsam agrum pro
priam esse. [645]

1404. Laboriosus Laurentius Socha cum Heduigi Sco- 
werka. Stans personaliter coram eodem officio laboriosa Hedvi- 
gis vidua Scowerka non compulsa nec coacta sed libere et per ,

• expressum recognovit, quia laborioso Laurentio Socha vendidit 
horthulaniam pro duabus marcis, que hortulania iacet ex una 
Stępensky silvam, Andree Vngari superius ex altera partibus 
et dedit sub ramum viridam marcam unam et gr. sex et pro 
anno sancti Adalberti unam marcam in anno presenti plenariam 
et integram solutionem, qui idem ipse Laurentius pro eviden- 
tiori testimonio grosso suo solidavit.

1405. Generosus Broniowski cum Nieboczko. Iudicium 
necessarium erat cellebratum in villa Trzesniow die sabba- 
tino ante festum sancte Trinitatis proxima (5 czerwca) anno do
mini millesimo quigentesimo octuagessimo quinto per me Ada- 
mum Woytan viceadvocatum et per septem scabinos iuratos in 
scamno sedentes superius de nomine et cognomine scriptos. 
Veniens personaliter ad iudicium generosus Stanislaus Bronio
wski de Biezdziedza aulicus Sacre Regie Mtis modernus tenu- 
tarius et possessor ville Trzesniow sanus mente et corpore exi-

1 W tekście: ipsam.
25Zabytki dziej. I
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stens publice libere et per expressum recognovit, quia vendit 
agrum dictum Subrowska cum tali iure et dominio seu proprie
tate, quale ipse prefatus generosus Broniewski a laborioso Ia- 
cobo Rachwal in se transfundit, habuit, ut superius extat in 
actis presentibus laborioso Georgio Nieboczko textori pro mar
cis duodecim, quę ager iacet a graniciebus seu metis Hoczo- 
uiensibus ex una et agrum desertam cognominatam Zęcziowska 

[646] ex altera partibus nudam et non seminatam | tam late longe 
et circumferentialiter, prout solus habuit, tenuit et possidebat 
adimendo planiciem agri cum media prata ab ipso agro a ripa 
fluvii dicti Vyslok usque sub verticem collis alias pod horbek 
quem planiciem agri cum media prata adiungendo, associando 
et incorporando ad molendinum noviter extractum, quem ipse 
prefatus generosus Broniowsky aulicus Sacre Regie Mtis pro 
sua necessitate et commodo non ita pridem in angulo super 
ipso agro ędificavit, prout iam adiungit, asociat et incorporat 
hanc planiciem agri ad hoc idem prefatum molendinum, quae 
planicies agri signata est metis per ipsum generosum Bronio
wsky et hoc propter discordias inter ipsum molendinum et 
Georgium Nieboczko recognoscentem coram eodem iuditio pre- 
fato....1 a prefato Georgio Nieboczko recepisse sub ramum vi
ridem sex marcarum peccunie quemlibet marcam per grossos 
quadraginta octo computando monete et numeri Polonicalis in 
regno curentis et prefatus Georgius Nieboczko tenebitur dare 
alteras sex marcas peccunie ad annos prcsenti se sequentes ad 
ratas pro quolibet anno per marcas duas usque ad plenariam 
et integram prefate summe solutionem, quod prefatus Georgius 
Nieboczko iuditio memoriale grosso suo solidavit.

Anno 1586.

1406. Iudicium bani tum expositum est celebratum 
feri a tercia ante festum sancti Priscae proxima (14 stycznia) 
anno domini millesimo quingentesimo octuagessimo sexto per 
me viceadvocatum Adamum Woithan et per septem scabinos 
iuratos de nomine et cognomine scriptos Ioannem Kuzma, Ma-

1 Tekst nie ma S8nsu w tem miejscu, widocznie przy przepisywa
niu została część opuszczona.
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thiam Zbigniew, Stanislaum Didak, Sebastianum Czysz, Stani- 
slaum Janusium, Laurentium Jendrzeiowycz et Stanislaum Woy- 
tan ! Matias Zbigniew cum Ioanne fratre suo. Comparens per [t:47 
sonaliter coram iuditio banito laboriostis Mathias Zbignew non 
compulsus nec coactus aut aliquo erore devio seductus palam 
libere et ingenue fassus est, quia vendit fratri suo germano 
patrimonium ad ipsum spectantem provido Ioanni agrum suum, 
que ager iacet ex una Laurentium Czysz et Adamum Kawa- 
liecz ex altera partibus pro marcis duodecim cum seminatione, 
quatuor equis, curru et cum omni suppelectili domestica, que 
spectant ad hunc agrum et recognovit, quia levavit circa mar- 
cipotum sub ramum viridum quatuor marcas quemlibet marcam 
per grossos quadraginta octo computando et idem Ioannes obli
gat se soluturum annnualis per marcam unam usque ad ple 
nariam et integram solutionem, quod ipse Ioannes Zbignew iu
ditio pro evidentiori testimonio grosso suo solidavit.

1407. Idem cum Matia Woitanowicz. Comparens perso 
naiiter coram eodem iuditio banito laboriosus Mathias Woita 
niowycz non compulsus nec coactus aut aliquo errore devio 
seductus palam libere et per expressum fassus est, quia ven
didit provido Mathia Zbignew agrum suum hereditarium pro 
marcis quatuor decim, que ager iacet ex una Stanislai Kozek 
et Martinum Maskula ex altera partibus cum media seminatione, 
duobus equis, curru et cum tota suppelectili domestica, que 
spectant ad hunc agrum et recognovit prefatus Mathias Woy- 
thanowycz accepisse ac levasse effectualiter a provido Mathia 
Zbigniew circa marcipotum marcas quatuor quemlibet marcam 
per grossos quadraginta octo computando, abrenunciando * ni- 
chil dominii et proprietatis haberi, de quo ipsum quietat per
petuis temporibus et idem Mathias Zbignew obligat se solutu
rum annuatim per marcam unam usque ad plenariam integram 
solutionem quatuordecem marcarum peccunie, quod iuditio pro 
evidentiori testimonio grosso suo solidavit.

1 Po tym nagłówku napisał pisarz początek zapiski: Stanąwszy obli- 
cznie Jadwiga Maskarzyna przed sządem zagaionem skarzila szie na Woy- 
cziecha Leśnego szyna, że ya on obwynowal o czapkę, zęby my yą okrada, 
potem przekreślił niedokończoną i napisał: cassata, cassata.

2 W tekście: abrenunciandos.
25*
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1408. Maskula Marcin cum Laurentio Czysz | Comparens 
personaliter coram eodem iuditio laboriosus Laurentius Czysz 
non compulsus nec coactus sed deliberato animo recognovit, 
quia accepit ac effectualiter levavit a laborioso Martino Maskula 
ratham duas marcas quemlibet marcam per grossos quadraginta 
octo computando de agro, que ager iacet ex una Mathia Zbi- 
gnei et Janusium ex altera partibus, quod preffatus Martinus 
Maskula iuditio pro evidentiori testimonio solidavit grosso suo.

1409. Jan Kuzma cum loanne landa. Comparens perso
naliter coram iuditio laboriosus Ioannes Janda Didakowycz non 
compulsus nec coactus aut aliquo erore devio seductus sed de
liberato animo fassus est, quia accepit ac effectualiter levavit 
ratam annualem a laborioso Ioanne Kuzma unam marcam et

[648]

viginti quatuor grossos in angulo iacentem circa rippam fluvii 
dicti Vysloka adiacentem ad hunc agrum, in quo sedit prefa
tus laboriosus Ioannes Kuzma, quem invadiaverat Stanislaus 
Michalowycz prefati Ioanni Janda in una marca et viginti qua
tuor grossos, de qua ipsum Ioannem Kuzma quietat perpetuis 
temporibus, quod prefatus Ioannes Kuzma iuditio grosso suo 
solidavit pro evidentiori testimonio.

1410. Jan Hepa cum Stanislao Tabisz. Comparens perso
naliter coram iuditio banito laboriosus Ioannes Heppa subditus 
generosi Ioannis Ligęza de Bobrek tribuni Sanocensis de villa 
Bzanka non compulsus nec coactus sed deliberato animo fassus 
est, quia accepit a laborioso Stanislao Tabysz rathae annualis 
unam marcam de hortulania, quae iacet hortulania inter Ioan
nem Feina ex una et Albertum Ribusz ex altera partibus, de 
qua ipsum prefatus Stanislaus Tabisz quietat perpetuis tempo
ribus et ex consensu prefati Ioannis Heppa Mathias Ribusz de 
manibus prefati Stanislai Tabysz levavit, quod iuditio prefatus 
Stanislaus Tabysz grosso suo pro evidentiori testimonio so- 

[649] lidavit.
1411. Vegrzinka Anna cum Martino Mascula. Comparens 

personaliter coram eodem iuditio banito provida matrona Anna 
Węgrzynowa noc compulsa nec coacta sed deliberato animo
fassa est, quia annualem ratham a laborioso Martino Mascula 
accepit ac effectualiter levavit unam marcam abrenunciando se 
una cum successoribus suis nihil dominii et proprietatis haberi, 
de quo ipsum quietat perpetuis temporibus, quod ipse prefatus
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laboriosus Martinus Mascula iuditio pro evidentiori testimonio 
grosso suo solidavit.

1412. Testimonium Martini Karwat. Stanąwszy oblicznie 
przed sądem zagaionern praczowithy Marczyn Karwath nieprzy
muszony any przypędzony, alie yawnie y dobrowolnie yest wry- 
znal, ze Jendrzey Woitanowycz dal dwye grzywnie Catharzy- 
nie Skibiney, które bil zawział od praczowythego Jana Klimka, 
a ysz mu w thym wiary nie chcziely dacz, a on szie szam nie 
mał czym podeprzecz, tedy then Marczyn, przysłuchawszy szie 
sprawie, przystąpił szie do prawa y zeznał mu yest, ysz thak 
yest, a nie ynaczey yedno yako powiedąm, czo ten Jendrzey 
Woithaniowycz prawu grossem swem oblozil dlia liepsego swa- 
decztwa.

1413. Jadwiga Skouerka cum Ioanne Sliep. Comparens 
personaliter coram eodem iuditio banito provida matrona He- 
dvigis Skouerka non compulsa nec coacta sed dehberato animo 
fassa est, quia ratham annualem a laborioso Ioanne Sliep acce
pit et effectualiter levavit duas marcas de agro, quae ager si- 
tuatur inter laboriosos Nicolaum braxatorem ex una et Ioannem 
Kuzma ex altera partibus abrenunciando se una cum successo
ribus suis nihil dominii et proprietatis haberi et quietat eum 
perpetuis temporibus, quod ipse loannes iuditio pro evidentiori 
testimonio grosso suo solidavit.

1414. loannes Zbigniew cum Mathia Didak. Comparens 
personaliter coram iuditio banito laboriosus loannes Zbigniew 
non compulsus nec coactus neque aliquo errore devio seductus 
sed libere palam et per expressum recognovit, quia accepit ac 
effectualiter levavit a laborioso Mathia Didak annualis rathe 
unam marcam de agro, qui ager iacet inter Laurentium Czysz 
ex una et Adamum Tabisz ex altera partibus, de qua marca 
prefata eum quietat, quod prefatus laboriosus Mathias Didak 
iuditio grosso suo pro evidentiori testimonio solidavit.

1415. Adamus advocatus Woitan cum Agnetha Klodzina. 
Comparens personaliter coram eodem iuditio banito provida 
matrona Agnes Klodzyna non compulsa nec coacta neque aliquo 
devio errore seducta sed libere palam fassa est, quia accepit 
ac effectualiter levavit a provido Adamo advocato dicto Woitan 
duas marcas annualis rathae de agro, que ager iacet inter ipsum

. Adamum Woitan ex una et Stanislaum tabernatorem ex altera

[650]
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partibus, de qua peccunia ipsum prefatum advocatum abrenun- 
ciando se una cum successoribus suis quietat perpetuis tempo
ribus nihi! dominii proprietatis habere, quod prefatus Adamus 
iuditio pro evidentiori testimonio grosso .-uo solidavit.

1416. Idem cum Ioanne Kloda. Comparens personaliter 
coram eodem iuditio banito laboriosus Ioannes Kloda non com 
pulsus nec coactus neque aliquo devio errore seductus sed li 
bere et per expressum recognovit, quia accepit ac effectuaiiter 
levavit a provido Adamo advocato dicto Woytan unam marcam

[651] annualis rathae j de agro, que ager iacet inter ipsum Adamum 
Woitan ex una et Stanislaum tabernatqrem ex altera partibus, 
de qua marca ipsum prefatum advocatum abrenuuciando se una 
cum successoribus suis quietat eum perpetuis temporibus nihil 
dominii et proprietatis habere, quod prefatus Adamus Woithan 
advocatus iudicio pro evidentiori testimonio grosso suo solidavit.

1417. Idem cum Anna Wegrzinowa. Comparens persona
liter provida Anna matrona Węgrzynowa non compulsa nec 
coacta neque aliquo errore devio seducta palam libere et per ex
pressum recognovit, quia accepit ac effectuaiiter levavit a pro
vido Adamo Woitan advocato unam marcam annualis rathae 
de agro, quae ager iacet inter ipsum Adamum Woitan advo
catum ex una et Stanislaum tabernatorem ex altera partibus, 
de qua marca prefatum advocatum Woitan abrenunciando se 
una cum successoribus suis quietat eifm perpetuis temporibus 
nihil dominii et proprietatis habendo, quod prefatus Adamus 
Woitan advocatus iuditio pro evidentiori testimonio grosso suo 
solidavit.

1418. Idem cum Zophia Ploszaiowna. Comparens perso
naliter provida matrona Zophia Ploszaiowna lilia legitima olim 
provide Dorothee Ploszaiowa non compulsa nec coacta neque 
aliquo errore devio seducta palam libere et per expressum fassa 
est, quia accepit ac effectuaiiter levavit a provido Adamo Woy
tan advocato unam marcam annualis rathe de agro, que ager 
iacet inter ipsum Adamum Woitan advocatum ex una et Stani
slaum tabernatorem ex altera partibus, de qua marca prefatum 

[652] advocatum Woitan abrenunciando I se una cum successoribus 
suis quietat eum perpetuis temporibus nihil dominii et proprie
tatis habendo, quod prefatus Adamus Woitan advocatus iuditio 
pro evidentiori testimonio grosso suo solidavit.
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1419. Idem cum Agnetha Czyzowa. Compareris persona
liter provida Agnes Czyzowa legitima filia provide matrone Klo- 
dzyna non compulsa nec coacta neque aliquo devio errore se
ducta palam libere et per expressum fassa est, quia accepit ac 
effectualiter levavit coniuncta manu cum marito suo a provido 
Adamo Woitan advocato unam marcam annualis rathe de agro, 
quae ager iacet inter ipsum Adamum Woitan advocatum ex 
una et Stanislaum tabernatorem ex altera partibus, de qua 
marca prefatum advocatum Woitan abrenunciando se una cum 
successoribus suis quietat eum perpetuis temporibus nihil do
minii et proprietatis habendo, quod prefatus Adamus Woitan 
advocatus iuditio pro evidentiori testimonio grosso suo so
lidavit.

1420. Idem cum Stanislao Kloda. Compareris personaliter 
coram iuditio banito laboriosus Stanislaus Kloda non compulsus 
nec coactus neque aliquo devio errore seductus paiam libere et 
per expressum recognovit, quia accepit ac effectualiter levavit 
a provido Adamo Woitan advocato unam marcam annualis ra- 
thae de agro, que ager iacet inter ipsum Adamum Woithan 
advocatum ex una et Stanislaum tabernatorem ex altera par
tibus, de qua marca prefatum advocatum Woitan abrenunciando 
se una cum successoribus suis quietat eum perpetuis tempori
bus nihil dominii et proprietatis habendo, quod prefatus Adamus 
Woitan advocatus iuditio pro evidentiori testimonio grosso suo 
solidavit. [653]